
 1 

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

 

 

                    Milano, 23 luglio 2019 

Determinazione n. PC/38/2019 

AREA PROPONENTE 

 
Area Provveditorato e Contratti 

V 

Il Responsabile Unico del 

Procedimento 

Il Dirigente Responsabile dell’Area  

Provveditorato ad interim 

(dott. Ugo Ammannati) 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile 

(art. 34, comma 2, lett. b), 

Reg. Org. Cont.) 

Il Responsabile Servizio Economico – 

Finanziario  

(dott.Marco Milesi) 

 

Firmato digitalmente 

 
Prot. n. 

537/2019 

Oggetto: 

 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2, 

LETT. B) D.LGS. N. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO BIENNALE DI MANUTENZIONE DELLE 

ATTREZZATURE DELLE CUCINE, DEGLI 

ELETTRODOMESTICI DELLE SEZIONI DI DEGENZA DEL 

PIO ALBERGO TRIVULZIO, ISTITUTO FRISIA DI MERATE, 

R.S.A. PRINCIPESSA JOLANDA E IMMeS, MEDIANTE 

RICORSO A PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL 

(NUMERO GARA 7448231 – CIG 79234161BB)  

 

Il Responsabile dell’Area Provveditorato e Contratti, 

dato atto che con Determinazione PC 28 del 27.06.2019 si è disposto di autorizzare avvio di 

procedura negoziata su piattaforma elettronica Sintel di A.R.C.A. S.p.A. Regione Lombardia, per 

l’affidamento, ex art. 36, comma 2, lett. b) del Codice dei contratti pubblici, del “Servizio biennale 

di manutenzione delle attrezzature delle cucine, degli elettrodomestici delle sezioni di degenza del 

Pio Albergo Trivulzio, Istituto Frisia di Merate, R.S.A. Principessa Jolanda e IMMeS”, in un unico 

lotto, Numero gara 7448231 – CIG 79234161BB, con fissazione del valore stimato dell’appalto, 

sulla base dei fabbisogni, pari a € 160.000,00 oltre IVA, ed  € 200,00 per oneri della sicurezza da 

rischi interferenziali, secondo gli atti di procedura; 

considerato elenco dedotto in allegato sub 2 al surrichiamato provvedimento portante il novero 

degli Operatori Economici registrati e qualificati a Piattaforma di negoziazione Telematica Sintel di 

ARCA S.p.a Lombardia invitati alla procedura de qua, come di seguito identificati: 

 

 



 2 

N Operatore economico Indirizzo Codice Fiscale C.A.P Città PEC 

1 
ALPI di Busiello 

Biagio & C. SRL 

Via Cadorna 

35/37 
09530600155 20032 

Cormano 

(MI) 
alpisrl@pec.it 

2 
FORCATERING 

SRL  

Via XX 

Settembre, 51 
06138830960 26900 Lodi (MI) forcatering@pec.forcatering.it 

3 
GRANDIMPIANTI 

ALI GROUP SRL  
Via Gobetti, 2a  10123720962 20063 

Cernusco sul 

Naviglio 

(MI) 

ali.groupsrl@legalmail.it 

4 
HOST IMPIANTI 

SRL 

Viale Brianza, 

20 
05664630968 20092 

Cinisello 

Balsamo 

(MI) 

hostimpianti@pec.it 

5 SCHENETTI SRL 
Piazza Franco 

Martelli 3/5 
02816070151 20162 Milano (MI) schenetti@pec.it 

 

constato che entro il termine di scadenza previsto per la presentazione delle offerte, fissato per le 

ore 12,00 del giorno 16 luglio 2019, è pervenuta n. 1 offerta, ed in specie: 

 

 

N. Operatore Economico Prot. 

Informatico 

Data e ora di Presentazione 

1 Alpi di Busiello Biagio & c. srl 1563266949512 martedì 16 luglio 2019 ore 10.49 

 

 

richiamati integralmente gli atti della procedura in oggetto, come da evidenze a piattaforma 

telematica di e-procurement Sintel di ARCA S.p.A. ad identificativo Sintel n. 112402564; 

dato atto della regolarità della documentazione amministrativa caricata a piattaforma telematica e 

dell’offerta presentata dall’Operatore Economico Alpi di Busiello Biagio & c. srl 

09530600155, per un prezzo complessivo pari ad € 125.600,00 (IVA esclusa); 

richiamati gli artt. 9 e 14 della Lettera d’invito ove si esplicita che si procederà all’aggiudicazione 

anche in presenza di una sola offerta valida, purché ritenuta idonea e conforme alle esigenze della 

stazione appaltante; 

dato atto dell’insussistenza di elementi specifici tali da fare apparire anomala l’offerta di Alpi di 

Busiello Biagio & c. srl, anche in relazione alle condizioni di cui all’art. 97, co. 5 lett. d) del D.Lgs 

n. 50/2016; 

constato, pertanto, che nulla osta a formalizzare aggiudicazione di gara, secondo il sistema di cui 

al Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e linee guida ANAC vigenti, come previsto dagli artt. 

35 e 33 co. 1 del Codice, in favore di Alpi di Busiello Biagio & c. srl partita IVA 09530600155, 

con sede legale in Cormano – Viale del Cadorna 35/37; 

richiamata, la titolarità del Responsabile Unico del Procedimento in capo al Dirigente 

Responsabile Area Alberghiera e d Econonmato, dott. Ugo Ammannati, ai sensi dell’art. 31 del 

D.Lgs. 50/2016; 

osservato che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del 

presente provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Provveditorato e Contratti;  

attesa la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai 

sensi dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Economico-Finanziario ai 

sensi dell’art. 34 comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  



 3 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata 

all’apposizione del visto di esecutività, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 2, lett. c) del 

Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

DISPONE 

per tutto quanto esplicitato in premessa e ivi richiamato, sulla base di quanto declinato a norma 

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016: 

 

1) di formalizzare, ai sensi del combinato disposto degli articoli 32 comma 5 e 33 comma 1 del 

D.Lgs. 50/2016, l’aggiudicazione della procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lett. b) del 

D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento, ex art. 36, comma 2, lett. b) del Codice dei contratti 

pubblici, del “Servizio biennale di manutenzione delle attrezzature delle cucine, degli 

elettrodomestici delle sezioni di degenza del Pio Albergo Trivulzio, Istituto Frisia di Merate, 

R.S.A. Principessa Jolanda e IMMeS”, in un unico lotto, Numero gara 7448231 – CIG 

79234161BB,  a Alpi di Busiello Biagio & c. srl partita IVA 09530600155, con sede legale 

in Cormano – Viale del Cadorna 35/37, giusta offerta presentata in Piattaforma Telematica 

Sintel, protocollo informatico n. 1563266949512, per un importo complessivo di € 

125.600,00 (IVA esclusa); 

 

2) di dare atto che il perfezionamento del sinallagma avverrà a norma dell’art.32, comma 14, 

del Codice dei contratti pubblici, mediante coerente disciplina contrattuale riproduttiva delle 

norme di Lex Specialis e dell’offerta presentata dall’aggiudicatario, avuto riguardo a 

previsione in ordine a inapplicabilità del termine dilatorio di stand still ai sensi del comma 

10 lett. a); 

 

3) di dare corso con immediatezza alla pubblicazione del presente provvedimento, alla 

comunicazione ex art. 76, comma 5, lett. a), del precitato Decreto, nonchè di procedere 

all’evasione di tutti i restanti obblighi in materia di trasparenza, compresi quelli pertinenti ad 

avviso sui risultati di procedura sul sito istituzionale di quest’Azienda alla sezione 

“Amministrazione trasparente/Bandi di gara e contratti”; 

 

4) di rilevare che gli oneri conseguenti all’aggiudicazione dell’appalto de quo rinvengono in 

complessivi € 153.476,00 (IVA inclusa) trovano copertura nel Budget 2019, ai pertinenti 

conti di contabilità a cura del Servizio Economico Finanziario, come segue: 

 

 Pio Albergo Trivulzio dal 01.08.2019 al 31.12.2019 - 

  € 22.381,91 (IVA inclusa) 

 Co.Ge 510.010.00010. budget n. 5/2019 

 

Merate dal 01.08.2019 al 31.12.2019 

€ 9.592,25 (IVA inclusa) 

- Co.Ge 510.010.00010. budget n. 48/2019 

 

In relazione agli esercizi successivi se ne darà atto in sede di predisposizione del budget relativo al 

periodo di riferimento secondo i valori presunti sotto specificati: 

 

Pio Albergo Trivulzio dal 01.01.2020 al 31.12.2020 

€ 53.716,56 (IVA inclusa) 

 

Merate dal 01.01.2020 al 31.12.2020 

€ 23.021.4 (IVA inclusa) 



 4 

 

Pio Albergo Trivulzio dal 01.01.2021 al 31.07.2021 

€ 31.334,66 (IVA inclusa) 

 

Merate dal 01.01.2021 al 31.07.2021 

€ 13.429,15 (IVA inclusa) 

  

 

                                                                  

Il Dirigente Responsabile ad interim  

dell’Area Provveditorato e Contratti  

(dott. Ugo Ammannati) 

 

 
 

 

Visto di esecutività del Direttore Amministrativo 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 

(dott. Alfonso Galbusera) 
 

 

Provvedimento firmato digitalmente  

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


